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Dominus Sacerdos et Reverendus Dominus  Vicarius 

[15] In Christi nomine amen. Anno ab eius Nativitate millesimo septingentesimo sexagesimo, 
inde die XXX Mensis Novembris, recurrente Dominica proxima Adventus. Pontificatus autem 
Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Clementis, divina providentia Papae XIII, 
anno tertio. Illustrissimus et Reverendissimus in Christo Pater et Dominus Dominus Antonius 
Iustinianus, Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Cassinensis, Dei ac Sedis Apostolicae gratia 
Episcopus Veronensis, Comes in omnibus, quae ad Maiorem Dei gloriam, Ecclesiarum, decus et 
ornamentum Animarumque sibi creditarum spirituale emolumentum respiciunt, pervigilans 
Pastorali Suae Visitationi, quam indixit per Edictum diei VI Mensis Septembris proximo efluxi, 
nolens primordium dare, admonitis iam in termino statuto Reverendis Archipresbiteris, 
Rectoribus et Curatis respective parolium instarum de Pastorali Suo Adventu, et Visitatione, 
sumptis secum Nobili et Reverendissimo Domino Ferdinando Manuelli Canonico, quem, attentis 
negotiis quibus implicatur Nobilis et Reverendissimus Vicarius Gentili, in Vicarium huiusmodi 
Suae Pastoralis Visitationis instituit, et deputavit me Cancellario infrascripto, aliisque 
Sacerdotibus familiaribus suis et reliquo suo comitatu, hodierna die cum iam praecesserit 
Admodum Reverendus Pater Dominus Archipresbyter Petrus Antonius Censi Sanctae Mariae ad 
Clavicam et Caerimoniarum Magister, hora decima sexta pulsante, ex Palatio Suo descendens ad 
visitandam Ecclesiam Parochialem S. Iacobi ad Pineam nuncupatam huius Civitatis se contulit. 
Ut pervenit ad confinia huiusmodi Parochiae, obvios habuit Admodum Reverendos Dominos 
Andream Lugiati, Cappellanum S. Petri in Castro, ac Vincentium Bordoni, Archipresbyterum S. 
Pauli de Campo Martio, ambos Primicerios S. Congregationis Cleri Intrinseci, a quibus 
visitaturus Ecclesiam praedictam eidem S. Congregationi subiectam, eos venerationis actus 
recepit, qui suae dignitati conveniunt. Postea [16] sub Baldachino a Nobili Domino Comite 
Francisco Giusti ac a Dominis Sergio Valeggia Iuris Utriusque Doctore et, Ioanne et Alexandro 
fratribus de Alexandris, omnibus de dicta Parochia, gestato ad confinia praedicta receptus super 
tapete et pulvino ibi stratis genuflexus, Crucem sibi a Reverendo Domino Carolo Corsi Curato 
porrectam adoratus, et deosculatus est; clero cum cruce, et cantoribus praecedentibus et solita 
canentibus ad Ecclesiam perrexit. Ad ianuam Ecclesiae perventus, et in ea sistens super tapete, 
ibi itidem parato aspergillum accepit ab eodem Reverendo Curato sibi porrectum, et lustrali aqua 
se signavit populum aspersit et thurificationis honorem recepit. Deinde ante Altare Maius super 
faldistorio provolutus oravit, et decantatis interim decantandis, Altare ascendit et in medio 
deosculatus est, atque in cornu Epistolae stans Orationem titularis  Ecclesiae recitavit, ac ex 
medio pariter Altaris populo benedixit, suamque Episcopalem Indulgentiam, de suo mandato 
pubblicatam, non tam omnibus adstantibus, quam omnibus utriusque sexus Christifidelibus 
Ecclesiam hanc visitantibus hodie concessit et impertitus est.  Ad Thronum sibi a parte Evangelii 
paratum venit, ubi Reverendis Curato, Sacerdotibus et Clericis  huius Parochia ad osculum manus 
in signum subiectionis et obbedientiae admissis Admodum Reverendis Dominis Francisco 
Camerlo Rectore S. Mariae Consolatricis ac Pio Gaidoni Rectore S. Benedicti, Dalmaticisindutis 
violacei coloris apparamenta sumpsit et solita defunctorum suffragia, tam in Ecclesia, quam in 
contiguo Coemiterio rite persolvit. Violaceis apparamentis depositis albisque suscepitis 
praemissisque adoratione, hymno, et thurificatione visitavit Sanctissimum Sacramentum 
Eucharestiae in Pixide argentea, intus inaurata, rite instructa servatum. [17] Interrogatus 
Reverendus Curatus respondit debitis temporibus hoc idem Sacramentum  renovari et in Paschali 
Tempore communicatis schedas distribui ac subinde colligi; dum ad infirmos est deferendum, 
dari signa in seris, et cum solemniter ad eosdem infirmos defertur indulgentias  Associantibus 
concessas  publicari, nec non decenter cum candelis intortis et suppellectilibus deferri. Quae 
candelae intortae et suppellectiles pro Sanctissimo Viatico manutenentur a Sancta Congregatione. 
Vidit et visitavit suppellectiles praedictas quas rite et ornate instructas cognovit, quaeque 
descriptae sunt in polycea, quam una cum aliis Reverendissimus Curatus praesentavit, et 
registratur in fine huius libri sub littera A. Hoc Sanctissimum Sacramentum custoditur in 
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Tabernaculo marmoreo, quod tuto ostiolo duobus seris, et clavibus munito clauditur. Ante hoc 
Sacramentum iugiter ardet lampas accensa, quae manutenetur sumptibus Sanctae Congregationis. 
Benedictione populo impertita et reposito Sanctissimo Sacramento, Sacerdotalibus Vestibus 
indutus, inservientibus sibi antedictis Admodum Reverendis Dominis Francisco Camerlo, et Pio 
Gaidoni, Dalmaticispariter indutis, Missam celebravit, et quinquaginta circa utriusque sexus 
Christifidelibus Sacram Sinaxim distribuit. Expleta Missa, depositisque apparamentis et gratiis 
Deo, de more, actis parvo intervallo temporis in loco Domus Parochialis dictae Ecclesiae 
proximae, quieti se dedit. Ad Thronum in Ecclesia ut ante paratum, reversus decem Christifideles 
utriusque sexus cum Sacro Chrismate perunxit. Post haec vidit Baptisterium in muro Ecclesiae, 
a parte sinistra Portae Maioris ingrediendo Ecclesiam de licentia Praedecessoris sui diei 30 
Septembris 1742 rite constructum et rastris septum, clavibusque munitum. Visitavit Olea Sancta, 
Oleum scilicet Infirmorum in vase stanneo, Olea vero Chrismatis et Cathecumenorum in vasibus 
argenteis. Haec Olea collocata sunt in capsula [18] ex nuce, et servantur in custodia marmorea a 
parte Evangelii Altaris Maioris. Duo existent in Ecclesia Confessionalia, ad excipiendas 
Christifidelium Sacramentales Confessiones, quae visitavit, et invenit rite constructa, atque in eis 
observavit affixam tabellam casuum reservatorum. Visitavit subinde Altare Maius, quod est 
marmoreum, cum Tabernaculo itidem marmoreo cum Portatili. In hoc Altari nulla est obligatio 
Missarum et Reverendus Curatus in eo celebrat sed diebus Festis non applicat pro populo. Hoc 
idem Altare eiusque suppellectiles et caerei manutenentur a Sancta Congregatione iam memorata. 
Interrogatus Reverendus Curatus cur diebus Festis non applicat Missam pro populo respondit 
ipsum non applicare ex quo non percepit a Sancta Congregatione cui haec Ecclesia subest 
eleemosynam competentem, sed tantum habet ducatos quinquaginta in anno cum onere 
manutendendi lampadem iugiter accensam, emundari faciendi sacra linteamina et omnes 
suppellectiles lineas tam Sacristiae, quam Ecclesiae, nec non providendi de ostiis et vino ac 
caereis pro Missis, quae ab ipso ac Reverendis Cappellanis in dicta Ecclesia celebrantur. Quibus 
auditis, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus decrevit ipsum 
Reverendum Curatum teneri ad applicationem sacrificiis diebus Festis pro populo, salva eidem 
Reverendo Curato ratione exigendi competentem eleemosynam contra quos et quantum reservato 
sibi iure desuper decernendi extra visitationem, tamquam in visitatione quidquid et ita omnia. 
Episcopus vidit Altare Maius, chorum in quo est icona perantiqua, in cuius medio est depicta 
imago Beatae Mariae Virginis cum parvo Iesu, in cornu Epistolae S. Iacobi Maioris huius 
Ecclesiae titularis et in cornu Evangelii S. Petri Apostoli. Altare S. Blasii Episcopi et Martyris ex 
marmoribus collustratis cum Portatili et icona. In hoc [19] Altare est Cappellania sub invocatione 
eiusdem S. Blasii fundata ab olim Egregio Viro Bonamente, quodam Domino Almerico de 
Pastringo de Mercato Novo, medio eius Testamenti diei 12 Septembris 1436 rogati manu 
cuiusdam Antonii dicti de Cavagione filii minoris Notarii Ognibeni de Raoariis, cum onere 
Missae quotidianae. Vigore praefatae testatae dispositionis dicta Cappellania est de iurepatronatu 
Veronensis Collegii Doiminorum Notariorum. Modernus [A margine S. Giacomo della Pigna] 
Cappellanus dicti Altaris S. Blasii est Reverendus Dominus Ioannes Antonius Vidali, qui praevia 
presentatione de se facta a dicto Veronensi Collegio fuit ad Dominum cappellanum institutus et 
confirmatus cum litteris Curiae Episcopalis diei 4 Februarii 1752, quas ostendit. Altare S. Zenonis 
Episcopi et Martyris itidem ex marmoribus collustratis cum icona depicta. Pariter in hoc Altare 
fundatum fuit simile Beneficium a praefato Bonamente de iurepatronatu dicti Veronensis Collegii 
Dominorum Doctorum Notariorum cum onere Missae quotidianae, Cappellanus est Reverendus 
Dominus Carolus Caraviccini Ordinarius Sacerdos Veronensis qui fuit praesentatus a Veronensi 
Collegio praedicto, institutus et confirmatus cum Bullis Episcopalibus diei 22 Februarii 1732. In 
substentaculo columnae versus Altare Maius utriusque Altaris S. Blasii ac S. Zenonis incisa 
leguntur haec verba: “Sancta Congregatio etiam eleemosynis Veronensis Collegii Dominorum 
Doctorum  Notariorum Veronae 1748”. Visitavit Sacristiam, et paramenta, suppelectiles et Vasa 
Sacra, tam pro celebratione Missae quam pro aliis functionibus Ecclesiae perangendis necessaria, 
quaeque descriptae sunt in inventario exhibito, et in fine huius libri posito ad litteram A, et omnia 
vidit rite constructa, ac bene tenta. Visitavit etiam coemeterium, quod reperit muro septum, 
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habens in angulo crucem ferream erectam et parvam scalam per quam ascenditur in locum supra 
Maiorem Ianuam Ecclesiae, in qua asservantur scripturae spectantes ad Sanctam Congregationem. 
[20] Coemeterium ipsum clauditur unica ianua in Sacristiamrespondente. In aedes Parochiales 
Ecclesiae proximas subinde se restituit, et pro tribunali sedit et coram eo de suo mandato vocati 
comparuerunt: Nobiles Domini Comites Franciscus Giusti, itidem Nobilis Comes Uguzioni, 
Nobilis Dominus Advocatus Georgius Valeggia ac Domini Joannes et Alexander de Alexandris 
tamquam ex principalioribus huiusce contractae, qui interrogati de vita, moribus, et diligentia in 
proprio ministerio Reverendi Curati, in omnibus de eo bene retulerunt. Successive comparuit 
Reverendus Pater Dominus Carolus Corsi Curatus huius Ecclesiae aetatis annorum 54 cum 
mandato pro cura animarum in hac Parochia exercenda amovibiliter electus a Sancta 
Congregatione sub die 5 Ianuarii 1748 et praevia praesentatione, ut in actis ab hac curia relaxato 
ad annum die 20 Ianuarii et confirmato de anno in annum usque et in praesens. Interrogatus 
Reverendus Curatus respondit Ecclesiam hanc non esse consecratam, eiusque titularem esse S. 
Iacobum Maiorem Apostolum, ac esse subiectam Sanctae Congregationi Cleri Intrinseci a qua 
manutenetur. Obtulit Libros huius curae Matrimoniorum, scilicet Baptizatorum, Mortuorum, 
Status animarum et Confirmatorum, quos Illustrissimus et Reverendissimus Episcopus vidit et 
rite instructos cognovit; factis postea perquisitionibus a Domino Reverendo Curato de vita, et 
moribus Ecclesiasticorum sub hac Parochia degentium, et an sub hac Parochia adsint publici 
peccatores, comperuit Ecclesiasticos bene vivere, nullumque publicum peccatorem, vel  
praecepto Ecclesiae inoboedientem existere; demum vocati comparuerunt singillatim videlicet 
infrascripti Reverendi Sacerdotes et Clerici. Nobilis et Admodum Reverendus Dominus Iacobus 
Manuelli Sacerdos aetatis annorum 41 circiter cum mandato pro cura animarum ad annum datum 
die 3 Aprili proximo elapsi. [21] Reverendus Dominus Ioannes Baptista Bighignato Sacerdos 
aetatis annorum 39 mandato pro cura animarum Ecclesiae  Parochialis S. Ioannis ad Forum ad 
annum datum die 20 Septembris 1747 et Successive de anno in annum habet etiam mandatum 
Confessoris Ordinarii Veronensis Monasterii Sanctimonialium S. Catharinae Virginis et Martyris 
huius Civitatis. Reverendus Dominus Vincentius Bighignato Sacerdos aetatis annorum 42 
Cappellanus Cathedralis, cui inservit. Reverendus Dominus Ioseph Donà Sacerdos aetatis 
annorum 29 Cappellanus Cathedralis, habet mandatum ad annum pro cura animarum Parochialis 
S. Benedicti, confirmatum die proximo Martii elapsi. Veronensis Clericus Iacobus Libanti aetatis 
annorum 38 in minoribus constitutus. Veronensis Clericus Bartholomaeus Giacometti Acolythus 
Cathedralis cui inservit aetatis annorum 19 in Minoribus constitutus. Veronensis Clericus 
Dominicus Aprili Acolythus prius in Minoribus ut supra aetatis annorum 26. Veronensis Clericus 
Ioannes Vincentius Fiorio Acolythus pariter in habitu tantum aetatis annorum 17. Qui omnes 
singillatim praesentaverunt patentes Ordinum, et mandata pro cura animarum iuxta tenorem 
Edicti Pastoralis. Postea comparuerunt Reverendus Dominus Carolus Orci Caraviccini aetatis 
annorum 44, Rector Cappellaniae S. Zenonis in hac Parochia, et inservit an adimplet 
celebrationem Missae quotidianae iuxta fundationem dictae Cappellaniae. Respective hactenus 
celebratae sunt tot Missas diebus Festis quot celebrare debere arbitratus est ex redditibus dictae 
Cappellaniae annuatim perceptis demptis gravaminibus in ratione eleemosynae quadraginta 
marculorum pro qualibet Missa; instetitque, et supplicavit (chi supplica qui è il Rettore) 
Illustrissiman et Reverendissimam Dominationem Suam ut dignetur et velit auctoritate sua 
reducere onus Missarum dictae Cappellaniae iuxta vires reddituum eiusdem, et ita. Ostendit 
litteras suas institutionis, et Patentes ordinum praesentavitque polyceam reddituum registrata in 
fine sub littera A. Et Reverendus Dominus Sacerdos Ioannes Antonius Vidali aetatis annorum 44 
Rector Cappellaniae antedictae S. Blasii, et interrogatus de satisfactione  [22] oneris Missarum 
in fundatione impositi respondit se habere onus celebrandi omnibus diebus Festis et percipere 
redditus ut in polycea quam praesentavit, in fine registranda, qui pariter instetit et Episcopus 
supplicatus est pro Decreto reductionis Missarum ut suprascriptus Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Comes Veronensis Episcopus, auditis instantiis et supplicationibus, ut 
antefactis a Rectoribus dictarum Cappellaniarum S. Zenonis et S. Blasii, mandavit exhibenda fore 
et esse documenta fundationis copias registri Missarum a Reverendis Rectoribus praedictis 
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hactenus celebratarum nec non polyceas reddituum ab ipsis Rectoribus perceptorum, et omnium 
quae sunt de ratione earundem Cappellaniarum sibi reservari visis videndis et auditis prius 
audiendis devenire post Visitationem, tamquam in Visitatione ad Decretum supplicatae 
reductionis, si et in quantum et ita omnia. Animae a Communione quae adsunt in hac Parochia 
sunt n°104, in totum vero n°140. Post haec oravit pro defunctis factisque subscriptis 
Ordinationibus in nomine Domini Nostri Jesu Christi Visitationem Parochialis Ecclesiae, Cleri et 
populi S. Iacobi ad Pineam nuncupati Veronae absolvit. Qua absoluta egressus ab Ecclesia 
prosequtus ab antedictis Primiceriis ac a dictis Dominis Principalioribus contractae ad suum 
Episcopale Palatium cum suo comitatu se restituit, quo perventus est a praefatis Admodum 
Reverendis Dominis Primiceriis devenerationis, et gratiarum actionis argumenta recepit et ita. 
Ordinata. Ad ostiolum S.S. Oleorum ponatur intus clausus ferreus a parte apposita serae ad hoc, 
ut claudendo ipsum ostiolum, clausus ipse inseratur in cardine marmoreo eiusdem ostioli, et 
tutiora reddantur Sacramenta. Altaria huius Ecclesiae provideantur de tela cerata super Portatilia 
reponenda. Altare S. Zenonis provideatur etiam de subtus toballeis duobus. [23] Ex tribus 
Missalibus pro Vivis, quae vidit, unum cooperiatur de novo corio et alterum provideatur de 
canone. Die 7 Decembris 1760. Recurrente Dominica secunda Adventus, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis Comes, statuta iam pro hoc die 
Pastorali Visitatione Parochialis Ecclesiae S. Egidii Veronensis [A margine visitatione S. Egidii], 
et de eadem iam admonito Admodum Reverendo Domino Bartholomeo Momi Vicario deputato 
loco Admodum Reverendi Domini Iacobi Antonii Comenzoni illius Prioris inhabilis ad curam 
animarum effecti, ut in actis, hodie mane hora tertiarum praecedente Admodum Reverendo 
Domino Petro Antonio Cenci Archipresbytero S. Mariae ad Clavicam, Caeremoniarum Magistro, 
secum sumptis Nobili et Reverendissimo Domino Ferdinando Manuellio Canonico in Vicarium 
Visitationis, ut ante deputato, me Cancellario, Sacerdotibus suis familiaribus, et reliquo suo 
comitatu ad visitandam Ecclesiam praedictam S. Egidii pedetemptim perrexit. Ad confinia huius 
Parochiae perventus est, ei presto fuerunt Nobilis Dominus Marchio Marcus antedictus de 
Pindemontibus, deputatus huiusce contractae, et Nobilis Marchio Alexander eius frater parte, et 
nomine Nobilis Dominus Comes Iulius de Ottolini alterius deputatus dictae contractae, nec non 
a Nobilis Dominus Marchio Aloysius de Pindemontibus qui Domini Suae Illustrissimae et 
Reverendissimae obsequia et devenerationis argumenta praebuerunt, et sub Baldachino gestato a 
Nobilibus Oliverio Petro Iacobo, ac Carolo nepotibus Marchionibus de Pindemontibus, ac ab 
experto, artium et medicinae Domino Dignissimo Iosepho Signorini reverenter susceptus super 
tapete et pulvinaribus ibi paratis genuflexus Crucem sibi a Reverendo Vicario porrectam, 
veneratus et deosculatus est, Cleroque cum Cruce et cantoribus praecedentibus solita de ritu 
canentibus ad [24] Ecclesiam venit. Sistens in limine portae, super tapete ibi parato accepit 
aspersorium a Reverendo Vicario Momi sibi porrectum, et aqua benedicta se signavit, adstantem 
populum aspersit et honorem thurificationis triplici ductu de manu eiusdem Reverendi Momi 
Vicarii recepit. Ingressus in Ecclesiam ante Altare Maius super faldistorium genuflexus oravit, et 
decantatis a cantoribus rite decantandis Altare ipsum ascendit, in medio deosculatus est, et in 
cornu Epistolae orationem solitam titularis Ecclesiae recitavit. Reversus ad medium Altaris 
populo benedixit, et Indulgentiam Suam Episcopalem quam publicare fecit, non tam adstantibus, 
quam omnibus utriusque sexus Christifidelibus hodie Ecclesiam hanc visitantibus concessit. 
Postea ascendit ad Thronum a parte Evangelii paratum et ad osculum manus Reverendo Vicario 
Ecclesiae, Sacerdotibus et Clericis in hac Parochia commorantibus in signum venerationis et 
oboedentiae receptis adsistentibus sibi in Dalmaticis Admodum Reverendis Dominis, Iacobo 
Soave Archipresbytero S. Ioannis ad Fontem ac Francisco Camillo Sauro Rectore S. Pauli Veteris, 
apparamenta violacea sumpsit et preces pro defunctis tam in Ecclesia quam in Coemiterio 
absolvit. Depositis violaceis, albisque sumptis, et a Reverendo Ecclesiae Vicario Tabernaculo 
aperto, praeviis adoratione, hymno et thurificatione, visitavit Sanctissimum Eucharistiae 
Sacramentum, quod servatur in Pixide   argentea cum cooperculo itidem argenteo, pede vero ex 
auricalco argenteo linito, intus deaurata. Vidit Tabernaculum panno serico albi coloris intus 
fulcitum, marmoreum, habens ostiolum cum quattuor seris et una clave, quae argentea brunita est 
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[25] munitum. Ex perquisitionibus factis, intellexit hoc Sacramentum temporibus debitis renovari, 
schedas communicatis tempore Paschali distribui et subinde colligi; dum ad infirmos deferendum 
est, signa in sera dari, et indulgentias Associantibus concessas publicari, ipsumque 
Augustissimum Sacramentum honore debito servato cum luminibus, et suppellectilibus prout de 
ritu est ad infirmos deferri. Intorticia et suppellectiles pro iam dicto Sanctissimo Sacramento 
manutenentur ex Piorum eleemosynis prout assertum fuit. Vidit suppellectiles ipsas iam 
descriptas in inventario a Reverenddo Vicario exhibito, et in fine registrato ad litteram B. Ex 
interrogatione facta, compertum habuit lampadem accensam die noctuque ardere ante 
Sanctissimum Sacramentum impensis Admodum Reverendi Prioris Ecclesiae. Sacramenti 
benedictione populo elargita clausoque Tabernaculo, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Antistes Sacerdotales Vestes induit, et adsistentibus sibi in Dalmaticis praedictis 
Admodum Reverendis Dominis Iacobo Soave et Francisco Camillo Sauro, Missam celebravit, et 
sexaginta circiter utriusque sexus Christifideles Sacra Communione refecit. Absoluta Missa, 
depositisque apparamentis, et gratiis Deo de more actis, in proximam domum Nobilium 
Dominorum Marchionum de Pindemontibus se contulit et ab ipsis humanissime acceptus visitavit 
locum super Coemiterium, ex quo patet specula ex Apostolico Indulto in muro Ecclesiae a parte 
Evangelii Altaris Maioris aperta, et ex qua ipsi Nobiles Domini Marchiones prospiciunt in 
Ecclesiam. Vidit speculam ipsam ferrata et crate lignea munitam. Aliam similem vidit speculam 
contra praedictam a parte Epistolae dicti Altaris Maioris existentem, ex qua a Domo Parochiali 
pariter in Ecclesiam prospicitur. [26] Post haec ad Thronum suum in Ecclesia ut ante paratum 
venit et sumpta stola super Rochetum cum Mitra viginti circiter Christifideles utriusque sexus 
Sacrae Salutis Chrismate perunxit. Subinde visitavit Baptisterium de licentia Praedecessoris sui, 
rite instructum. Olea Sancta quae servantur in loculo ex marmoribus collustratis decenter formato 
a parte Evangelii Altaris Maioris, super cuius ostiolum descripta sunt haec verba: “Olea Sancta”, 
quae vidit in tribus vasis posita ex stanno et vidit etiam vas argenteum continens Oleum 
Infirmorum intus aliud vas stanneum, et bursam subviolaceam. Hoc utitur Reverendus Vicarius 
quoties ad infirmos Sacramentum extremae unctionis debet administrare. Contra locum Oleorum 
Sanctorum vidit simile locum a parte Epistolae, pariter ex marmoribus collustratis effermatum, 
super cuius ostiolum leguntur haec verba: “Reliquiae Sanctorum”. Aperto ostiolo invenit tres 
capsulas plumbeas continentes quasdam Sacras Reliquias nullo sigillo munitas et absque ullo 
authentico documento quas nihilominus in sua Veneratione reliquit. Reverendus Vicarius interim 
ostendit tabellam existentem in Sacristia in qua descripta sunt verba sequentia: “ Reliquiae quae 
hac in Ecclesia servantur sunt Sanctorum et Sanctarum Egidii, Benedicti, Nicolai, Gregorii, 
Simeonis, Iacobi, Zaebedei, Matthaei, Georgii, Tiburtii, Caesaris, Agapiti, Cornelii, Cypriani, 
Agatae, Agnesis, Caeciliae, Scolasticae, simul de vestimentis S. Mariae Iacobae, de capillis S. 
Mariae Magdalenae, Reliquiae Sancti Petri et Pauli Apostolorum, Sancti Martini Episcopi et 
Confessoris et complurium Martyrum et Virginum, quorum nomina ignorantur. Vidit quoque 
Confessionalia rite instructa, et in eis existentem tabellam casuum reservatorum.[27] Postea 
visitavit Altare Maius ex marmoribus collustratis, cum Portatili in quo celebrat Reverendus 
Vicarius, et diebus Festis applicat pro populo stype sibi tradita ab Admodum Reverendo 
Cominzoni huius Ecclesiae Priore. Altare hoc manutenetur in omnibus ex redditibus beneficiis. 
Adest ad hoc Altare obligatio celebrationis Missarum viginti in anno, pro quibus Ecclesia percipit 
livellum Thronorum triginta unius, et huiusmodi livello asseritur obnoxiam esse domum in vico 
S. Egidii quomodo providetur a Domino Antonio Simeoni de S. Petro Incariano. Adest insuper et 
alia obligatio celebrationis sacrificii unius die SAbbahi cuiuslibet hebdomadae pro Animabus 
purgantibus pro livello unae speltae et solidorum (soldorum) quod exigitur ab Antonio Perobelli 
loco Silvestri Rudari de Quinto, quibus obligationibus hactenus fuit satisfactum, prout in polycea 
Reverendi Cominzoni Prioris producta, et in fine reposita sub littera B. Assertum quoque fuit, 
Ecclesiam hanc esse consecratam sed nullum ostensium fuit authenticum documentum 
nullumque signum tantummodo in tabella, in Sacristia ut supra existente leguntur haec verba. 
“Die Dominico qui fuit XIV Kal. Iunii consecrata est Ecclesia S. Egidii anno Domini 
MCLXXLV in die 11”. Legitur etiam in dicta tabella, ut sequitur: “Huius antiquissimi templi 
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cultus ac devotio anno MCCC maxime perorebuit grassante hac in urbe quodam capitis mortifero 
morbo cum ii solum servarentur incolumes qui divino Egidio, nec non S.S. Agapito et Teclae 
quorum imagines hic summa cum religione venerabantur se voto obstrinxissent.”  Ecclesia haec 
confertur per concursum ab Episcopo in mensibus Ordinariis ipsamque obtinuit praefatus 
Admodum Reverendus Dominus Iacobus Antonius Cominzoni modernus Prior per litteras [28] 
Episcopales de anno in anno. Habet redditus ut in polycea praesentata et reposita in fine sub littera 
B). Animae a Comunione quae subsunt huic Parochiae sunt 270 in totum 370. Subinde visitavit 
Altare Beatae Virginis Mariae ex marmoribus pariter collustratis, cum Portatili et icona quae 
indiget in aliqua eius parte restauratione. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus 
Episcopus, osbservato stemma existente super hoc Altare, interrogavit Reverendum Vicarium, 
cuius familiae esse illud stemma, qui respondit se audivisse, illud esse Nobilis Familiae de 
Albertis, nescire tamen praecipue qualis cum nonnullae sint in hac Civitate eiusdem nominis 
familiae, addens insuper quod a nulla ex dictis familiis hoc Altare manutetur et in eo nulla est 
obligatio Missarum. His igitur auditis, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus 
Episcopus antedictus mandavit inquiri utrum nobilis familiae de Albertis aliquod ius habeat in 
dicto Altare sibi reservans quatenus subinde decernere, post visitationem, tamquam in visitatione 
quidquid et ita. Altare S. Francisci de ratione Nobilium Dominorum Marchionum de 
Pindemontibus ex marmoribus quidem collustratis, cum Portatili, et icona, in omnibus bene 
tentum, et provisum a dictis Nobilibus Marchesibus; nullum adest Legatum Missarum sed in eo 
quotidie celebrare faciunt ex devotione praefati Nobiles Domini Marchiones de Pindemontibus. 
Visitavit coemeterium, et Sacristiam, in qua observavit apparamenta, Vasa Sacra, et Sacras 
suppellectiles descriptas in inventario exhibito, et in fine posito sub littera B), quae omnia 
manutenentur ex redditibus Ecclesiae. Vidit Libros Baptizatorum, Confirmatorum, 
Matrimoniorum et Mortuorum rite instructos. [29] Intravit in Domum Parochialem quam cum 
vidisset in multis reparatione indigentem, idem Illustrissimus et Reverendissimus Praesul, vocatis 
ad se Domino Angelo Cominzoni, nepote Admodum huius Ecclesiae Reverendi Prioris, nec non 
Domino Iosepho Bello, illius asserto Procuratore, illos monuit, et per eos Admodum 
Reveremdum Dominum Iacobum Antonium Cominzoni antedictum, huius Ecclesiae Priorem, 
monitum esse voluit ad reparandam citius quam fieri possit eandem Domum Parochialem, ne 
deterior evadat et ita. Deinceps in uno ex inferioribus cubiculis dicta Domus pro Tribunali sedit, 
habens a latere Nobilissimum et Reverendissimum Visitationis Vicarium, et vocati coram Sua 
Illustrissima et Reverendissima Dominatione comparuerunt, praelibati Nobiles Viri Marcus, 
antedictus Alexander et Oliverius Paseni et Carolus nepos Marchionibus de Pindemontibus de 
hac Parochia, qui interrogati de vita, moribus et diligentia in exercitio curae animarum, et 
Ecclesiae servitio, Reverendi Bartholomaei Momi huius Ecclesiae Vicarii, bene in omnibus de eo 
responderunt. Reverendus Dominus Bartholomaeus Momi aetatis annorum 65 circiter Vicarius 
deputatus cum mandato Episcopali diei 30 Iulii 1729, ex quo Admodum Reverendus Dominus 
Iacobus Antonius Cominzoni ipsiusmet Ecclesiae Prior exercitio curae animarum inhabilis 
effectus fuit per sententiam Supremae Inquisitionis S. Officii Almae Urbis, ut in actis interrogatus 
de vita, moribus, honestate et servitio Ecclesiae Sacerdotum et Clericorum huius Parochiae, nec 
non an adsint publici peccatores et inoboedientes praeceptis Ecclesiae, respondit bene de 
Sacerdotibus et Clericis, nullumque Deo favente, habere publicum peccatorem et unum esse 
tantum tali tepiditare correptum, qui septem abhinc annis Paschale praeceptum non adimplet, qui 
tamen monitus de pastorali hac Visitatione, promisit se intra quindecim dierum spatio, Ecclesiae 
oboedientem praestiturum super quo [30] praedictus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Episcopus monuit ipsum Reverendum Momi Vicarium ut in eventum in quo dictus 
inconfessus ad Sacramenta non accederet in termine praemisso, debeat certiorem facere 
Dominationem Suam Illustrissimam et Reverendissimam et ita Reverendus Dominus Signorini 
Iuris Utriusque Doctor de hac Parochia Examinator Synodalis, alias per plures anno Confessarius 
Ordinarius Monialium, et aetatis annorum 64 habet mandatum ad annum pro cura Parochialis S.S. 
Firmi et Rustici ad Fontem cui inservit; ostendit patentes Ordinum, praeter dictum mandatum. 
Reverendus Dominus Momi Cappellanus Cathedralis et huius Ecclesiae Curatus, aetatis annorum, 
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48 ostendit patentes Ordinum et mandatum ad curam Animarum, concessum ad annum, et 
confirmatum die secondo Iulii proximo praeteriti Reverendus Dominus Ioseph Nicolini Sacerdos 
de hac Parochia aetatis annorum 43, praevio mandato Episcopali habet mandatum Abbaiae S. 
Zenonis ad annum pro cura Parochialis S. Petri ad Monasterium confirmatum die proximo Iulii 
proximi elapsi; ostendit ipsa mandata et patentes Ordinum. Reverendus Dominus Carolus Rodari, 
Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 52, habet mandatum pro cura S. Benedicti ad annum 
concessum et confirmatum die 2 Iulii 1760 currente, quod ostendit una cum patentibus Ordinum. 
Reverendus Dominus Paulus Quintarelli Sacerdos de Nigrario huius Parochia incola et huius 
Ecclesiae servitio adscriptus, aetatis annorum 27 habet mandatum ad curam animarum pro 
utroque sexu ad sex menses tantum confirmatum die 24 Augusti proximo transacti ostendit 
dictum mandatum et patentes Ordinum. Reverendus Dominus Ioannes Caneva, Sacerdos de 
Cavalo, incola huius Parochiae, adscriptus vero servitio Ecclesiae Parochialis S. Salvatori ad 
Frignanum, aetatis [31] annorum 28, ostendit patentes Ordinum. Reverendus Dominus Antonius 
Savan, Sacerdos de S. Ioanne in Valle aetatis annorum 31 et quotidie celebrat ad Altare S. 
Francisci ex devotione Nobilium Dominorum Marchionum de Pindemontibus a quibus percipit 
eleemosynam. Reverendus Dominus Laurentius Bevilacqua, Sacerdos veronensis aetatis 
annorum 66 circiter, Confessarius cum mandato pro cura huius Ecclesiae ad annum confirmato 
die 12 Mensis Iulii 1760, cuius patentes Ordinum ostendit. Reverendus Dominus Tranquillius 
Pellanda, Sacerdos de Ripalta, aetatis annorum 25, habitat sub hac Parochia, ostendit patentes 
Ordinum. Veronensis Clericus Ioannes Baptista Gasparini, Lector aetatis annorum 19 circiter de 
Cavalo, commorans sub hac Parochia, et servitio huius Ecclesiae adscriptus, ostendit patentes. 
Veronensis Clericus Franciscus Sempreboni Diaconus, pariter de Cavalo, aetatis annorum 23, 
habitat sub hac Parochia, sed adscriptus est servitio Ecclesiae S. Salvatoris ad Frignanum. 
Veronensis Clericus Hyeronimus Baciga SubDiaconus de Monte, aetatis annorum 22, habitans 
sub hac Parochia, adscriptus vero servitio Parochialis Ecclesiae S. Laurentii. Quibus habitis, 
factisque sequentibus ordinationibus, ad suum Episcopalem Palatium reversus est. Ordinata. 
Provideatur canopeolum decentius pro Pixide. Locus in quo custodiuntur Olea Sancta intus 
circumvestiatur panno violaceo. Ad ostiolum Oleorum Sanctorum ponatur uncinus ferreus a parte 
opposita serae, qui claudendo ostiolum praedictum, inseratur in cardine ad Maiorem 
Sacramentorum securitatem. Provideatur lampas ex auricalco accensa, iugiter manutenenda, ante 
Sanctissimum [32] Sacramentum. Removeatur tabella ad Altare Beatae Mariae Virginis pro 
diebus ferialibus. Die 14 Mensis Decembris 1760 recurrente Dominica IIIa Adventus. 
Pastorale munus proximae suae Visitationis Ecclesiarum Veronae iam supremum continuando 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis una cum Nobili 
Reverendo Domino Ferdinando Manuellio Canonico Vicario, me Cancellario, suis Sacerdotibus 
et familiaribus ad Parochialem Ecclesiam S. Benedicti huius Civitatis, cuius Rectori huiusmodi 
visitatio in termino iam indicta fuit, hodie mane hora circiter tertiarum profectus est. Ad confinia 
Parochiae obvios habuit Nobilem Dominum Marchionem Georgium Spolverini a Verme, et 
Nobilem Dominum Comitem Hieronymum Franco, qui nomine contractae Domininationi Suae 
Illustrissimae et Reverendissimae obsequia praebuerunt. [A margine S. Benedetto] Postea sub 
Baldachino exceptus a Nobilibus Dominis Marchionibus Ioanne Baptista patruo, Antonio nepote 
de Spolverinis a Verme, Leonardo Pellegrini, Comitibus Ruffino et Octavio fratribus Campanea 
et Comite Augustino de Maffeis, gestato per solitas caeremonias ad Ecclesiam venit, iam venerata 
et deosculata cruce ab Admodum Reverendo Domino Pio Gaidoni, huius Ecclesiae Rectore sibi 
porrecta, praecedentibusque Clero et Cantoribus solita canentibus. In limine Portae Maioris super 
tapete ibi paratum, stans, accepto aspersorio de manu Reverendi Rectoris praedicti aqua benedicta 
se signavit, populum adstantem aspersit, et thurificationem triplici ductu ab ipso Reverendo 
Rectore recepit. Ecclesiam Ingressus ante Altare Maius genuflexus Deo Omnipotenti Misericordi 
humiles preces fudit. Cantatis interim decantandis Altare [33] ascendit eoque in medio deosculato 
et oratione titularis in cornu Epistolae recitata, de medio Altaris reversus ad populum, eidem 
benedixit et indulgentiam Suam Episcopalem, non tam praesentibus, quam omnibus utriusque 
sexus Christifidelibus Ecclesiam hanc hodie visitantibus de suo mandato publicatam concessit, 
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et impertitus est. Subinde ascendit Thronum a parte Evangelii sibi paratum, ubi ad osculum manus 
admissis omnibus huius Ecclesiae Sacerdotibus et Clericis, assumptis apparamentis violaceis, 
inservientibus sibi in Dalmaticis Admodum Reverendis Dominis Francisco Camillo Sauro 
Rectore S. Pauli Veteris, ac Iosepho Bonvicinio Rectore S. Ioannis ad Forum preces pro defunctis 
persolvit. Depositis violaceis, et sumptis albis, hymno, thurificatione, atque adoratione praemissis, 
Sanctissimum Eucharisticum Sacramentum visitavit, quod invenit ad Altare Maius in 
Tabernaculo ligneo perantiquo, auro linito, et in Pixide   argentea intus inaurata sub sera, et clavi 
tute servatum. Ex factis interrogationibus cognovit sub hac cura animas in totum numerari 425, 
quarum quae communicant 326 circiter, nullumque Deo dante inconfessum tempore Paschali esse, 
temporibus debitis renovari hoc Sacramentum, schedas communicatis tempore Paschali distribui 
et, postea colligi, signa dari in sera cum ad infirmos est deferendum Associantibus impertitas 
indulgentias publicari, et extare suppellectiles decentes ac  intorticia pro deferendo decore debito 
servato ad dictos infirmos Sanctissimum Viaticum. Lampadem iugiter accensam ardere ante 
praedictum Sacramentum sumptibus Rectoris Ecclesiae quemAdmodum etiam Altare ipsum de 
omnibus manutentur ex redditibus Ecclesiae. [34] Vidit ipsas suppellectiles pro Associando 
Sanctissimo Sacramento ad infirmos recte instructas, quarum aliae pertinent ad Ecclesiam, aliae 
paratae fuerunt a Societate Sanctissimi Sacramenti praedicti postremis temporibus canonice 
erecta, quae descriptae sunt in inventario producto, et registrato in fine huius Libri sub littera C. 
Deinde sumptis apparamentis Sacerdotalibus, assistentibus pariter in Dalmaticisiam dictis 
Admodum Reverendis Rectoribus S. Pauli Veteris et S. Ioannis ad Forum, Missa deinde celebravit, 
in qua octuaginta circiter utriusque sexus Christifideles Angelorum panem recreavit. Interea 
Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Antistite Missam celebrante, Nobilis et 
Reverendissimus Dominus Vicarius se contulit ad visitanda in’sta (sta per instituta) Oratoria 
Privata existentia infra limites huiusce Parochiae videlicet. Oratorium prius in aedibus Nobilis 
Domini Bertoldi Pellegrini. Aliud in aedibus Nobilis Dominae, sororis Marchionis  Hyeronimi 
Spolverini a Verme. Aliud denique in aedibus Nobilium Dominorum Comitum Augustini et 
Caroli fratrum de Maffeis ex Indulto Apostolico rite constructa; vidit insuper Vasa Sacra ac 
suppellectiles ad dicta Oratoria respective pertinentes optime, et purpulite tentas. Expleta Missa, 
apparamentis depositis, et gratiis Deo actis, in domo Parochiali parvo temporis intervallo se 
recepit. Inde in Ecclesia ad Thronum suum se restituit, sumptaque stola super Rochetum et 
Mitram quadraginta circiter Christifideles utriusque sexus Sacro Chrismate in fronte signavit. 
Postea visitavit Baptisterium vite instructum et rastris ligneis munitum. Vidit quoque Olea Sancta 
quae servantur in choro a parte Evangelii Altaris Maioris in [35] vasibus argenteis rite constructis; 
itidem Confessionalia habentia tabellam casuum reservatorum in uno habere affixam. Visitavit 
Altare Maius cum Portatili in mensa marmoreum. In reliquis vero suis partibus Altare hoc est ex 
muro, et habet antipectile (antipendium), et latera ex ligno scalpro elaborato, auroque linito, in 
antipectile (antipendio) est pallium omnium colorum. Manutentur in omnibus ex redditibus 
Ecclesiae, Tabernaculum ligneum ut supra descriptum fuit, quamprimum fit ex marmore prout 
asseruit Admodum Reverendus Pater Rector Ecclesiae. Adest in hac Ecclesia Societas 
Sanctissimi Sacramenti proximis temporibus canonice erecta, qua non habet Legata, sed tantum 
suppellectiles aliquas in honorem ipsiusmet Sanctissimi Sacramenti ab eadem Schola comparatas, 
ut iam dictum est. Admodum Reverendissimus Rector applicat diebus festis pro populo. In hoc 
Altare est Legatum Missarum triginta in anno ex cessione facta Ecclesiae a quodam Nobili 
Domino Carolo de Maffeis sub die 7 Octobris 1707, vigore cuius cessionis Ioseph dalla Bona 
tenetur solvere Ecclesiae praedictae annuatim ducatos octo de grossis 31 pro quoque. Celebrat 
dictas Missas praelibatus Reverendus Rector. Altare Divo Homobono dicatum cum Portatili 
mensurae non canonicae in mensa marmorea inserto. Pertinet ad Nobilem Familiam de Veritate 
de Parochia S. Ioannis ad Forum, a qua de omnibus providetur. Adest Cappellania sub titulo S. 
Homoboni praedicti cum onere, prout assertum fuit, celebrationis Missae singulis sextis Feriis 
cuiuslibet hebdomadae. Nobilis Familia de Veritate, iam dicta, habet ius praesentandi Sacerdotem 
[36] qui ad praesens est Reverendus Dominus Laurentius Burlati a patronis antedictis, 
praesentatus et confirmatus cum litteris Curiae Episcopalis de anno 1746 et adimplet. Habet vero 
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redditus, ut in polycea. Altare Beatae Mariae Virginis et Sanctissimi Ioannis Baptistae et Francisci 
cum Portatili non canonicae mensurae; hic adest Legatum relictum a quadam Domina Flavia 
Gandina de Albertis, de quo in alia visitatione 1653 fit mentio. Reverendus Dominus Antonius 
Fiorio celebrat bis in hebdomada pro dicto Legato ex commissione Reverendi Domini Antonii 
Savan, cui a Nobili Domino Comite Vincentio Guerrerio assignatum fuit antedictum Legatum 
Gandini in titulum sui in partem patrimonii: assertum fuit a Reverendo Domino Savan se habere, 
seu exigere a diversis livellariis ducatos quadraginta septem circiter in anno, et affictualibus 
descriptis in polycea exhibita, et in fine registrata sub littera C. Vidit in hoc Altari custodiam 
ligneam adinstar marmoris depictam pro reponendo Sanctissimum Sacramentum in hebdomada 
Maiori, rite instructam. Inspexit totam Ecclesiam, eamque bene ornatam observavit tabulis 
depictis, et habentem organum super Ianuam Maiorem Ecclesiae ipsius.  Visitavit chorum, 
Sacristiam, et apparamenta in ea, suppellectiles (sarebbe più giusto usare il neutro suppellectilia, 
tuttavia su originale si riporta sempre suppellectiles che si è mantenuto, sia in precedenza, come 
nel prosieguo del testo, nel rispetto dell’originale) et Vasa Sacra omnia bene tenta. Vidit Libros 
Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum rite servatos. Hoc Beneficium 
confertur per concursum ab Ordinario in Mensibus non reservatis illudque obtinuit Admodum 
Reverendus Pater Dominus Pius Gaidonus modernus Rector per litteras Episcopales diei 5 
Ianuarii 1755, habet redditus, ut in polycea praesentata, et in fine registrata sub littera C. [37] 
Animae a comunione, quae subsunt huic Parochiae sunt n° 326 in totum n°425. Subinde in 
Domum Parochialem Ingressus, sedit pro Tribunali una cum Nobili et Reverendissimo Vicario 
Visitationis et coram Sua Illustrissima et Reverendissima Dominatione vocati comparuerunt 
Nobiles Domini Marchio Sergius de Spolverini a Verme, deputatus huius contractae, Comes 
Hieronymus Franco et Dominus Ioannes Baptista Trevano, alter deputatus, qui interrogati de vita, 
moribus, et vigilantia in exercenda cura Animarum Reverendi Rectoris, in omnibus de eo bene 
retulerunt. Postea comparuit Nobilis et Admodum Reverendus Dominus Marchio Iacobus 
Spolverini a Verme, Sacerdos aetatis annorum 40 circiter qui ostendit mandatum pro cura huius 
Parochiae. Admodum Reverendus Dominus Pius Gaidoni, Ecclesiae Rector aetatis annorum 38 
circiter ostendit Bullas collationis. Interrogatus de vita, moribus, et servitio Ecclesiae Sacerdotum 
et Clericorum, nec non an in sua Parochia adsint inconfessi, publici peccatores, respondit, Deo 
adiuvante, Sacerdos et Clericos bene, ac religiose vivere diligenter Ecclesiae famulatum praestare, 
nullumque habere inconfessum Paschale, neque publicum peccatorem. Reverendus Dominus 
Ioseph Donà Sacerdos Cappellanus Cathedralis aetatis annorum 29 circiter exercet curam huius 
Parochiae cum mandato ad annum pro utroque sexu. Reverendus Dominus Antonius Acquaroli 
Sacerdos Cappellanus Nobilium Dominorum de Spolverinis a Verme aetatis annorum 43 habet 
mandatum ad annum, pro cura huius Ecclesiae. Reverendus Dominus Uldericus Betteloni 
Sacerdos Confessarius, Ordinarius Sanctimonialium S. Silvestri huius Civitatis, aetatis 
annorum60 circiter habet etiam mandatum pro hac cura ad annum. [38] Reverendus Dominus 
Iacobus Munier Sacerdos aetatis annorum 48 circiter habet mandatum ad annum pro cura huius 
Ecclesiae. Reverendus Dominus Antonius Munier aetatis annorum 34 circiter. Reverendus 
Dominus Paulus Patuzzi Iuris Utriusque Doctor Sacerdos et Celeber Concionator aetatis annorum 
48 circiter, habet mandatum ad annum pro cura Ecclesiae Parochialis S. Mariae Consolatricis 
modo inservit Parochiali S. Salvatoris ad Frignanum.  Reverendus Dominus Aloysius Grancelli, 
Sacerdos de Puteolongo huius Dioecesis, modo incola huiusce contractae aetatis annorum 38 
circiter cum mandato ad annum pro cura Parochialis S. Marci cui inservit. Reverendus Dominus 
Laurentius Burlatti Sacerdos de S. Salvatore ad Frignanum, Rector Cappellae S. Homoboni in 
hac Ecclesia, aetatis annorum 48. Reverendus Dominus Antonius Savan Sacerdos de S. Ioanne 
in Valle aetatis annorum 30 electus ad officiaturam Gandini in hac Ecclesia. Reverendus Dominus 
Antonius Fiorio Sacerdos de S. Ioanne in Fonte aetatis annorum 30 inservit huic Ecclesiae. 
Reverendus Dominus Antonius Tremoloni Sacerdos de S. Vitale, Cappellanus Nobilis Familiae 
de Pellegrinis, aetatis annorum 66 circiter celebrat in Oratorio privato Nobilium Dominorum de 
Pellegrinis praedictis. Clericus Gondisalvus Ruggeri in minoribus tantum constitutus de hac 
Parochia cui inservit aetatis annorum 24 circiter. Clericus Ioannes Baptista Lonardi de Marano 
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huius Dioecisis in Minoribus quidem constitutus, incola Parochiae S. Felicitatis, inservit huic 
Ecclesiae tamen aetatis annorum 22. Qui omnes cum deveneratione, et obsequio in Illustrissimam 
et Reverendissimam [39] Dominationem Suam, suorum respective Ordinum, et ad Confessiones 
mandata praesentaverunt, eisque pariter restituta fuerunt. Post haec in Ecclesiam ascendit, ubi 
invenit convocatam Scholam Doctrinae Christianae, puerorum, et puellarum, qua seiiungitur una 
ab altera, medio tela transversa, et per varias factas interrogationes, tam pueris, quam puellis, 
summa laetitia animi sui, cognovit utrosque bene instructos, quibus et praemia benigne distribuit, 
et intellexit opus ipsum iuxta tiipis traditas regulas regi et gubernari. Vidit etiam Libros, in quibus 
registrantur communiones Scholae Puellarum et frequentia Sacerdotum et Clericorum. Ordinata. 
Portatile mensurae canonicae provideatur tam pro Altare Homoboni quam pro Altare Beatae 
Mariae Virginis. Quibus habitis iterum oravit pro defunctis et ad suum Episcopalem Palatium se 
restituit. Die Dominica IVa Adventus 21 Mensis decembris 1760. Illustrissimus et 
Reverendisimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis praenominatus, et Comes, descendens 
hodie mane a Palatio Suo Episcopali una cum iam dicto Nobili Reverendissimo Suo Vicario 
Visitationis, me Cancellario et suo comitatu ad visitandam Ecclesiam Parochialem S. Salvatoris 
ad Frignanum huius Civitatis pedester profectus est. Ad confinia Parochiae reverenter sub 
Baldachino gestato a Nobilibus Dominis Comitibus Iulio Petro, Antonio ac Dominico fratribus 
et respective nepotibus de Ottolinis, ac a Nobili Domino Iacobo Peccana, parte et nomine Nobilis 
Domini Comitis Caroli a Turre eius avuncoli, deosculata cruce sibi ab Admodum Reverendo 
Lauro Lanori Ecclesiae Rectore porrecta per [40] caerimonias iam supra descriptas Ecclesiam 
ipsam Ingressus est. Ante Altare Maius genuflexus oravit, populo solemniter benedixit, et 
indulgentiam suam Episcopalem non tam adstantibus, quam omnibus utriusque sexus 
Christifidelibus hodie Ecclesiam hanc visitantibus elargitus est. Dein sedens in Throno a cornu 
Evangelii parato ad osculum manus Admodum Reverendum Rectorem, Sacerdotes et Clericos 
admisit, et adsistentibus sibi in DalmaticisAdmodum Reverendis Dominis Franco Camillo Sauro 
Rectore S. Pauli Veteris ac Pius Gaidoni Rectore S. Benedicti, paramenta ex auro et serico 
contexta induit et pro defunctis tam in Ecclesia, quam in proximo Coemiterio rite persolvit. Postea, 
servato Pontificalis Romae ritu, visitavit Sanctissimum Eucharestiae Sacramentum, quod in 
Pixide   argentea intus Tabernaculum marmoreum duplici ostiolo sub duabus clavibus, et seris 
munitum tenetur. Quarum clavium una est argentea, et pendet a parva catena pariter argentea. 
Factis interrogationibus comperit Illustrissimus et Reverendissimus Antistes Sacramentum hoc 
temporibus debitis renovari, signa dari in sera cum ad infirmos est deferendum, schedas 
communicatis in Pashale dispensari et recolligi [A margine S. Salvar Vecchio] et tandem 
indulgentias Associantibus iupsummet Sanctissimum Sacramentum concessas publicari. 
Intellexit quoque lampadem accensam iugiter ardere ante dictum Sacramentum ex impensis 
Admodum Reverendi Domini huius Ecclesiae Archipresbyteri. Quibus intellectis pariter 
observato ritu Pontificalis Romae benedictionem Sacramenti populo impertitus est, eoque 
reposito in Tabernaculo, et clauso, vidit suppellectiles quae inserviunt pro deferendo ad infirmos 
[41] Sanctissimum Viaticum. Ad hoc Altare postremis temporibus canonice errecta fuit Societas 
sub titulo Sanctissimi Sacramenti, a qua manutenentur suppellectiles praedictas nec non intorticia 
pro deferendo ad infirmos dictum Sanctissimum Sacramentum. Regitur ipsa Societas, ut assertum 
fuit, iuxta capitula erectionis, et providet hoc Altare de sex candelis in anno ponderis librae unius 
pro quaque. Deinceps Illustrissimus et Reverendissimus Praesul Sacerdotalibus apparamentis 
indutus, adsistentibus sibi in Dalmatricis, Admodum Reverendis Dominis Rectoribus 
antenominatis, Missam devote celebravit, et quadraginta quattuor circiter utriusque sexus 
Christifidelibus Eucharistico pane refecit. Interim Illustrissimo et Reverendissimo Domino 
Domino Episcopo praedictam Missam, ut supra celebrante, Nobilissimus et Reverendissimus 
Dominus Canonicus Vicarius Visitationis se contulit ad visitanda in’sta tria Oratoria privata. Vidit 
Oratorium in aedibus Nobilis Domini Angeli Abbatisde Ottolinis. Aliud in aedibus Nobilium 
Dominorum Comitum Ottolini et Iulii Patruorum Antonii et Dominici nepotum de Ottolinis. Quae 
bene et rite constructa, decenter ornata, ac de omnibus necessariis ad Sacrum faciendum provisa 
invenit. Tertium privatum Oratorium visitavit in aedibus Nobilium Dominorum Comitum, Caroli 
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et Raimondi fratrum a Turre, in quo fecit infrascripra Ordinata. Obturentur rimulas circum 
Portatili, ne sordes se insinuent; calix et patena denuo aurentur; provideantur tabella et ornetur 
Altare. Missa completa, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus 
apparamentis exutus gratias [42] D.O.M (Deo Omnipotenti Misericordi) peregit, et in Domum 
Parochialem paulisper quievit. Reversus postea in Ecclesia ad Thronum suum sumpsit stolam 
super Rochetum et Mitram, ac triginta sex circiter personas Sacro Chrismate confirmavit. Post 
haec visitavit Baptisterium de licentia Ordinarii temporibus transactis, rite constructum, et rastris 
ferreis munitum. Sic pariter visitavit Olea Sancta bene tenta in vasibus stanneis, et in loco a parte 
Evangelii Altaris Maioris, Oleum vero Infirmorum in vasa argentea et in capsulam nuceam cum 
bursa violacea coloris. Vidit quoque sequentes sacras reliquias. Vidit particulam ex cunabulis 
D.N.J.C. (Domini Nostri Iesu Christi) sigillo, et patentibus Illustrissimi et Reverendissimi 
Domini Domini Fratris Francisci de Nicolais Archiepiscopi Miirensis datis die 19 Martii 1715 
munitam, et recognitam in hac Episcopali Curia die proximo Decembris 1715. Particulam ex velo 
Beatae Mariae Virginis munitam sigillo, et litteris Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Simonis Griti Episcopi ferentini diei 3 Martii 1728, in hac Cancelleria Episcopali vero recognitam 
die 20 Decembris 1734. Particulam ex indumento serico rubro, quo coopertum fuit Sacrum 
Corpus S. Margaritae de Cortona cum patentibus Domini Domini Illustrissimi et Reverendissimi 
Aloisii Gherardi Episcopi Cortonensis diei 12 Iulii 1745, quam mandavit recognosci per curiam 
suam in forma. Particulam ex sacris ossibus S. Andreae Apostoli descriptam in Visitatione 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Ioannis Bragadeni huius Civitatis 
Episcopi immediati Praedecessoris sui, die 17 Decembris 1745 eiusque sigillo munitam. Vidit 
demum etiam sequentes nempe, ex sacris ossibus S. Blasii Episcopi et Martiris; [43] ex sacris 
ossibus S. Agathae Virginis et Martiris; ex sacris ossibus S. Iulianae Virginis et Martiris; ex sacris 
ossibus S. Remigii Martiris, positas in quattuor distinctis thecis argenteis prout in patentibus 
praefati Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni diei 18 Iulii 1742. 
Quas omnes recognovit et deveneratus est. Vidit etiam clavem ferream positam in custodia 
earundem Sacrarum Reliquiarum et interrogatus Reverendus Rector de dicta clavi respondit se 
eam reperisse in dicta custodia servatam a PraedeceSSoribus suis sub nomine clavis S. Bellini, 
addens apud illos, qui bestiarum morsus patiuntur, ex multo tempore in devotione esse, accurrere 
ad hanc Ecclesiam, ut dicta clavi adhibita benedictionem accipiant contra morsus antedictos ab 
ipsis passos ut sibi relatum fuit, et prout quidem pluries evenit, ex quo Reveredus Rector hanc 
regit Ecclesiam. Visitavit insuper Altaria infradicta nempe Altare Maius ex marmoribus 
collustratis, non consecratum, imo cum Portatili in Mensa et icona depicta, optime ornatum, et 
perpulite tentum, manutenetur a Parocho, nullumque adest Legatum Missarum, celebrat tantum 
in ea Admodum Reverendus Archipresbyter et applicat pro suo populo diebus Festis. Altare S. 
Dionisii ex marmoribus pariter cum Portatili et icona. Providetur de omnibus a Nobili Domino 
Bartholomeo Rebescotti et in summitate eiusdem Altaris haec verba leguntur: ”D.O.M. Nobilis 
Dominus Lucas Rebescottus hanc aram F.F.” Adest Legatum pro officiis Missarum decem et octo 
in quolibet anno, pro quibus dictus Nobilis Dominus Bartholomeus Rebescottus solvit Thronos 
triginta unun [44] annuatim vigore Testamenti cuiusdam Domini Ioannis  Rebescotti, cuiuisdam 
Francisci Mariae, rogato sub die 10 Iunii 1620 manu Bartholomei Zucco Notarii, ut in polycea 
infra reposita sub littera D. Reverendus Rector celebrat Missas, ut ante ordinatas. Altare Beatae 
Virginis Mariae pariter ex marmoribus cum Portatili et icona, in cuius medio est imago ipsiusmet 
Beatae Virginis Mariae cum puero bene depicta et Altare ipsum est optime ornatum. Habet gradus 
pro candelabris ex ligno confectos et custodiam pariter ex ligno, ad instar marmoris depictos, in 
custodia servatur in hebdomada Maiori Sacramentum in omnibus providetur a Reverendo Rectore. 
Visitavit duo Confessionalia a lateribus Baptisterii existentia. Vidit Sacristiamet Tribunas apertas 
ab utroque latere Cappellae Altaris Maioris. Vidit insuper Vasa Sacra, suas suppellectiles sacras 
de quibus in inventario praedicto et infra registrato sub littera Dominum Super praedictum Altare 
Beatae Mariae Virginis sequens extat inscriptio “Stephanus Trentossius iam Rector huius 
Ecclesiae, et postea Canonicus istius Cathedralis”. Ad hoc relictum fuit Legatum annuum 
ducatorum triginta a quodam Reverendo Domino Matheo Dora huius Ecclesiae Rectore pro 
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celebrandis tot Missis in anno, prout eius Testamento diei 15 Aprilis 1720 rogato per Dominum 
Ioannem Baptistam Seriati Notarium, cui satisfacit Reverendus Archipresbyterus. Postea visitavit 
libros Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum bene instructos. Visitavit 
denique Coemiterium et demum Parochialem in qua sedit pro Tribunali una cum praelibato Nobili 
et Reverendo Canonico Suae Visitationis Vicario, et coram Sua Illustrissima et Reverendissima 
Dominatione vocati comparuerunt Nobiles Domini Comites Iulius Petrus et Dominicus nepotes 
de Ottolinis, nec non Dominus Carolus Francescotti, qui interrogati de vita, moribus ac diligentia 
[45] in exercitio cura Animarum Reverendi Rectoris in omnibus de eo bene retulerunt. Postea 
venit Nobilis et Admodum Comes Angelus de Ottolinis Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 
64 et interrogatus bene retulit de Reverendo Rectore, Sacerdotibus et Clericis huiusce Parochiae. 
Successive comparuerunt infrascripti Admodum Reverendus Dominus Laurus Zanoni, modernus 
Rector Archipresbyterus nuncupatus huius Ecclesiae aetatis annorum 54, qui interrogatus de statu 
Animarum et an sit aliquis inconfessus in tempore Pashali vel publicus peccator, respondit animas 
a communione esse 271, in totum 395 et neminem esse inconfessum neque publicum peccatorem. 
Ostendit Bullas Apostolicas, quas obtinuit praevio concursu. Praesentavit etiam inventarium 
reddituum huius Beneficii quod legitur registratum sub littera D. Vidit postea Reverendus 
Admodum Dominus Sacerdos Veronensis Zamboni Curatus huius Ecclesiae aetatis annorum 56. 
Reverendus Dominus Pater Ioannes Poli Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum circiter 50, et 
non comparuit ex quo moratur ruri dispensatus est. Reverendus Dominus Ioannes Baptista 
Frattini Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 53 circiter alias Confessor Ordinarius 
Monialium, habet mandatum ad curam. Reverendus Dominus Paulus Patuzzi Iuris Utriusque 
Doctor Concionator servitio huius  Ecclesiae adscriptus ut in Visitatione S. Benedicti vidit 
Reverendus Dominus Ioannes Braman Sacerdos de hac circiter aetatis annorum 42 et habet 
mandatum ad curam. Reverendus Dominus Laurentius Burlatti Sacerdos de hac Ecclesia aetatis 
annorum circiter 4. Reverendus Dominus Iacobus Momi Sacerdos de hac Ecclesia Cappellanus 
Cathedralis aetatis annorum circiter 24. Reverendus Pater Dominus Alexander Lucchi Sacerdos 
de hac Parochia aetatis annorum 42 circiter. [46] Reverendus Pater Dominus Nicolaus Fontana 
Sacerdos de hac Ecclesia aetatis annorum 38 circiter. Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus 
Peraccini Sacerdos de S. Euphemia aetatis annorum 29, celebrat diebus Festis in hac Ecclesia ex 
devotione Nobilium Dominorum Comitum de Ottolinis a quibus percipit eleemosynam. 
Reverendus Pater Dominus Ignatius Mastella Sacerdos de Erbetio, modo degens sub hac Parochia 
aetatis annorum 36 habet etiam mandatum pro hac cura. Vidit Reverendus Dominus Gaspar 
Tessari Sacerdos de S. Marco aetatis annorum 43 circiter, celebrat in hac ad nutum Reverendi 
Rectoris. Clericus Ioannes Baptista Paccanoni Diaconus, et Accolitus Cathedralis cui inservit 
aetatis annorum 24 circiter. Clericus Franciscus Sempreboni Diaconus de Cavalo aetatis 
annorum24 inservit huic Ecclesiae. Clericus Dominicus Fiorini de S. Euphemia aetatis annorum 
36 in Minoribus constitutus adscriptus est servitio huius Ecclesiae, cui inservit. Post haec, 
adventante hora Doctrinae Chistrianae,datisque solitis signis pro convocandis pueris in hac 
Ecclesia, et puellis in simplici Ecclesia S. Mamae infra limites huius Parochiae existente, 
Praelaudatus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Antistes humanissime 
acceptus a Nobili Domino Comite Iulio Ottolini et Excellentissimo